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Niestety, nasze nadzieje (z ubiegłego poniedziałku) na odbicie na warszawskiej
GPW zostały dość brutalnie zestawione z rzeczywistością. WIG nie utrzymał I
wsparcia na poziomie 62,5k i wybił się w dół, zmierzając w kierunku
wsparcia numer II w okolicach 60k. Czy zatrzyma się na tym poziomie?

 

O ile krótkoterminowo sytuacja techniczna nie wygląda źle (sporo już rynek spadł)
i prawdopodobnie prędzej lub później doczekamy się jakiegoś odbicia, to
spojrzenie na długoterminowy wykres WIG nie napawa wielkim optymizmem. W
pozytywnym scenariuszu (kilkumiesięcznego szczytowania rynków na świecie)
czeka nas ewentualnie powrót do poziomu 65k, a później… słowo na B, którego
lepiej głośno nie wypowiadać.
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Wyraźnie lepiej za to radzą sobie mniejsze spółki, które nie wzrosły w
ubiegłym roku, są przez to nisko wycenione, a na dodatek będą wypłacać w tym
i/lub przyszłym roku wysokie dywidendy.

W gronie tegorocznych liderów, oprócz 10 spółek o dość spekulacyjnej naturze,
które zdążyły już podrożeć o 60-120% (!), znajdziemy m.in. Playway, XTB, I2
Development czy TIM, które zyskały po 30%. Mocno kontrastuje to z
reprezentantami WIG20. Tylko Asseco i Alior są na lekkich plusach, a 1/3 składu
tego indeksu straciła 10% lub więcej.

Reasumując, ostatnie tygodnie na rynkach są kwintesencją tego, czego
możemy spodziewać się w całym roku 2018 – wielu wahań i sporych
przecen tych walorów, które były gwiazdami ubiegłorocznej hossy.
Lepiej mogą zachowywać się aktywa nisko wycenione, często płacące
solidne dywidendy rzędu 8-10%.

Autor jest założycielem i Prezesem Zarządu Quercus TFI S.A. Jest także
profesorem nadzwyczajnym w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie.
 
Niniejszy materiał ma charakter wyłącznie edukacyjno – informacyjny /
promocyjny i stanowi on wyraz własnych ocen, przemyśleń i opinii autora
(autorów). Niniejszy materiał nie stanowi oferty ani rekomendacji do zawarcia
transakcji kupna lub sprzedaży jakiegokolwiek instrumentu finansowego. Podane
informacje nie mogą być traktowane jako usługa doradztwa inwestycyjnego lub
innego typu doradztwa, w tym świadczenia pomocy prawno - podatkowej. Podane



informacje nie stanowią oferty w rozumieniu Kodeksu cywilnego ani publicznego
proponowania w rozumieniu ustawy o ofercie publicznej.
Autor (autorzy) niniejszej publikacji oraz Quercus TFI S.A. dołożyli należytej
staranności w celu zapewnienia, aby zawarte w niej informacje były rzetelne i
oparte na wiarygodnych źródłach. Niemniej jednak autor (autorzy) niniejszej
publikacji oraz Quercus TFI S.A. nie ponoszą odpowiedzialności za jej prawdziwość
i kompletność informacji, ani za wszelkie szkody mogące powstać w wyniku
wykorzystania niniejszej publikacji lub zawartych w niej informacji.
Quercus TFI S.A. posiada zezwolenie na prowadzenie działalności udzielone przez
Komisję Nadzoru Finansowego, będącą dla Quercus TFI S.A. organem nadzoru.
Quercus TFI S.A. udostępnia niniejszą publikację nieodpłatnie. Quercus TFI S.A.
informuje, że z każdą inwestycją związane jest ryzyko.

Drukuj
PDF

Wszystkie komentarze zarządzającego 

https://quercustfi.pl/print/node/1045
https://quercustfi.pl/print/pdf/node/1045
https://quercustfi.pl/aktualnosc/komentarz-zarzadzajacego

